
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 02 de Janeiro de 2018.
O Delegado Chefe da Polícia Civil 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Instrução de Serviço Nº 319 de 
29.12.17.

Localizar a Escrivã de Polícia 
PC.EP. DANIELA BENINCÁ GIRO 
COSTA, nº funcional 3585670, no 
Gabinete do Delegado Chefe da 
Polícia Civil.

Instrução de Serviço Nº 320 de 
29.12.17.

Localizar a Escrivã de Polícia 
PC.EP. MAYARA PEIXOTO GAVA 
PERRONE, nº funcional 3727629, 
na Delegacia de Crimes Contra 
o Patrimônio da 7ª Delegacia 
Regional - Cachoeiro de 
Itapemirim, subordinado à SPRS.

Vitória, 29 de dezembro de 2017.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Chefe da Polícia Civil

O Delegado Chefe da Polícia Civil 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Instrução de Serviço Nº316-D 
de 29.12.17.

Estender as atribuições do Titular 
da DEAM da 13ª Delegacia Regional 
- Aracruz até a Delegacia de Crimes 
Contra a Vida da 13ª Delegacia 
Regional - Aracruz, no período 
de 03.01.18 a 17.01.18, face 
afastamento em gozo de férias do 
Titular, subordinadas à SPRN.

(SIPA/PCES Nº 11-9455/2017)

Instrução de Serviço Nº317-D 
de 29.12.17.

ESTENDER AS ATRIBUIÇÕES da 
Delegacia de Polícia de Conceição 
da Barra até a Delegacia de Pedro 

Canário, no período de 15.01.18 
29    .01.18, face férias do Titular, 
subordinadas à SPRN.  

(SIPA/PCES Nº 11-9320/2017)

Instrução de Serviço Nº318-D 
de 29.12.17.

Designar a PC. DP FRANCISCO 
ENALDO SALES CAMPELO, nº 
funcional 3363619, para responder 
pela Delegacia de Infrações 
Penais e Outras da 16ª 
Delegacia Regional - Linhares, 
no período de 27.11.17 a 11.12.17, 
face afastamento do Titular em 
gozo de férias, subordinado à 
SPRN, sem prejuízo das demais 
atividades exercidas pela referida 
Autoridade.
(SIPA PCES nº 11-8799/2017).

Instrução de Serviço Nº319-D 
de 29.12.17.

Designar a PC.DP ANDRE JARETTA 
ARDSON,  nº funcional 3359719, 
para responder pela DEAM da 16ª 
Delegacia Regional - Linhares, 
no período de 27.11.17 a 11.12.17, 
face afastamento do Titular em 
gozo de férias, subordinado à 
SPRN.
(SIPA/PCES Nº 11-8803/2017)

Instrução de Serviço Nº320-D 
de 29.12.17.

ESTENDER AS ATRIBUIÇÕES do 
Titular da Delegacia de Polícia de 
Muqui até a Delegacia de Polícia 
de Mimoso do Sul, no período de 
02.01.18 a 16.01.18, face férias do 
Titular, subordinadas à SPRS.
(SIPA PCES nº 10-1425/2017).  

Vitória, 29 de dezembro de 2017.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Chefe da Polícia Civil

Protocolo 368621

O Delegado Chefe da Polícia 
Civil do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
Nº321-D de 29.12.2017.

DESIGNAR o PC.DP.  IZAIAS 
TADEU VIEIRA DA SILVA, nº 
funcional 166410, para responder 
pela Chefia da 1ª Delegacia Regional 
- Vitória, a partir de 04.12.2017 
até 30.01.18, face afastamentos 
do Titular em gozo de férias prêmio 
e Delegado designado através da 
Instrução de Serviço nº 291/17 -D, 
que se afastou em gozo de licença 
médica, subordinado à SPRM.

(SIPA nº. 06-28698/2017)

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
Nº322-D de 29.12.2017.

Estender as atribuições do Chefe 
da 6ª Delegacia Regional - Alegre 
até a Delegacia de Polícia de Bom 
Jesus do Norte, subordinadas a 
SPRS, face afastamento em gozo 
de férias do Delegado, no período 
de 20.12.17 a 03.01.18.

(SIPA/PCES Nº 10 - 1460/2017)

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
Nº323-D de 29.12.2017.

Estender as atribuições do Chefe da 
10ª Delegacia Regional - Anchieta 
até a Delegacia de Polícia de 
Piúma, subordinadas a SPRS, face 
afastamento em gozo de férias do 
Delegado, no período de 26.12.17 
a 09.01.18.

(SIPA/PCES Nº 10 - 1421/2017)
Vitória, 29 de dezembro de 2017
GUILHERME DARÉ DE LIMA

Delegado Chefe da Polícia Civil/ES
Protocolo 368781

RENOVAÇÃO DO REGISTRO 
DE AUTORIZAÇÃO DE 

FUNCIONAMENTO
R.A.F Nº 010/2015

O Delegado Titular da Delegacia 
Especializada de Furtos e 
Roubos de Veículos da Polícia 
Civil do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Estadual 
10.031 de 07 de junho de 2013, 
regulamentada pelo Decreto 
n° 3411-R/2013, nos termos 
do convênio com o DETRAN/
ES, processo nº 64292487. 
Resumo de Renovação do 
Registro de Autorização 
de Funcionamento do 
estabelecimento comercial que 
atua na atividade de corte ou 
desmonte de veículos automotores 
terrestres, e na comercialização 
de autopeças usadas, reparadas 
e recondicionadas de partes de 
veículos automotores terrestres e 
sucatas ou ferro-velho.
OBJETO: Renovação de Autorização 
de Funcionamento da empresa 
SANTA FE DESMONTAGEM 
DE VEICULOS E COMERCIO 
DE PEÇAS LTDA ME. CNPJ: 
30.547.269/0001-53, situada 
no Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES.
Instrumento Autorizador: Processo: 
nº 80404936.
Vigência: 12 meses, a contar da 
data de publicação.

Vitória, 02 de janeiro de 2018.

TARCÍSIO OTONI PERÚSIA
DELEGADO TITULAR DA DFRV

Protocolo 368563

Departamento Estadual de Trânsito   -  DETRAN -

ANULAÇÃO PARCIAL DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N N º 247/2017

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/ES no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 10.492 de 
15 de Janeiro de 2016, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 2016, a Portaria SEP  nº 001-R , de 18 de Janeiro de 2016, que aprova 
os Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias - QDD e o Decreto nº 3.541-R, de 12 de março de 2014, alterado pelo Decreto nº 3.636-R, de 19 
de agosto de 2014 e pelo Decreto Nº 3.994-R, de 08 de julho de 2016, que dispõe sobre a Descentralização da Execução de Créditos Orçamentários,
RESOLVE:
Art. 1º - Anular parcialmente a descentralização da execução do crédito orçamentário prevista no Termo de Cooperação Nº. 033/2016.
I - CRÉDITO ANULADO

UO
3.3.90.30.00 89.432,94        
3.3.90.39.00 2.287.043,74   
4.4.90.52.00 1.122.219,00   

TOTAL 3.498.695,68

-

Especificação

10 45.202 06.125.0154.2514

COOPERAÇÃO TÉCNICA COM 
ÓRGÃOS PÚBLICOS PARA 
APLICAÇÃO DA LEGISLAÇÃO DE 
TRÂNSITO

0271000002 450.202

Esfera

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

Plano 
Orçamentário

Valor
Prog.Trabalho

UGR

450.103 - PMESUG Emitente: 450202 - DETRAN/ES  UG Favorecida:

Natureza 
Despesa

Código Fonte 
Recurso

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 29/12/2017, revogando as disposições 
em contrário.

Espírito Santo, 28 de Dezembro de 2017.
ROMEU SCHEIBE NETO

DIRETOR GERAL DO DETRAN/ES
CONCEDENTE

Protocolo 368576

todas as oportunidades, 
O caderno completo, com

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 2 de Janeiro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 51268dbe

leila.aragao
Realce


